

**Zestawienie uwag zgłoszonych w konsultacjach projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Łodzi z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2019”**

L P.	Uwagi do Programu		Organizacje zgłaszające uwagę	Odpowiedź właściwej komórki merytorycznej
	Proponowane brzmienie zapisu	Uzasadnienie		
1.	<p>§ 21. <b>Biuro ds. Partycypacji Społecznej w Departamencie Partycypacji Społecznej i Kultury Urzędu:</b></p> <p>1) współpraca finansowa Biura prowadzona będzie przez zlecenie organizacjom pozarządowym następujących zadań:</p> <p>d) Miejski program mikrograntów 2019-2020 – program mikrograntów to narzędzie, które ma finansować małe projekty od 500 zł do 5000 zł, realizowane przez mieszkańców w swoim otoczeniu - konkurs ofert;*</p>	<p>Wnosimy o realizację zadania w formie zadania wieloletniego. Przy założeniu, że program wspierać ma oddolną aktywność w osiedlach łódzkich kluczowym jest zapewnienie kompleksowego programu wspierania grup w sposób ciągły. Edycje roczne programu powodują przestój działań w okresie I kwartału kolejnego roku. Jest to idealny czas na prowadzenie działań animacyjnych, które mogą zaowocować wyłonieniem nowych inicjatyw do konkursu. Jednocześnie podkreślamy, że program w swoim założeniu wypracowanym na zlecenie Miasta miał być uzupełnieniem idei Budżetu Obywatelskiego. Jego szacowany budżet był ustalony na 1.000.000 zł. W roku 2018 odbył się pilotaż z kwota a200.000 zł i sprawdził się (ilość wniosków złożonych w pierwszej edycji szacowana była na ponad 600.000 zł).</p> <p>Niepokoi fakt, że w projekcie budżetu Miasta na rok 2019 kwota pozostała na poziomie 200.000 zł. Takie środki nie pozwolą na realizację założonych celów jakimi miało być aktywizowanie mieszkańców do podejmowania lokalnych osiedlowych inicjatyw.</p>	<p><b>Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS, Rada Organizacji Pozarządowych Województwa Łódzkiego, Fundacja Edukacji i Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego</b></p>	<p><b>Uwaga nieuwzględniona</b></p> <p>Dostrzegamy potrzebę zwiększania środków na Miejski Program Mikrograntów, jednakże z uwagi na sytuację budżetową Miasta nie jest to w chwili obecnej możliwe. Biuro Partycypacji Społecznej podejmować będzie dalsze działania zmierzające do zwiększenia budżetu na wskazane zadanie.</p>

2.	<p><b>Brak uwag na poziomie zapisu programu</b></p>	<p>Wnosimy uwagę do powiązanego z programem współpracy projektu Budżetu Miasta Łodzi.</p> <p>Wnosimy o zwiększenie kwoty do 200.000 zł. Od blisko 4 lat kwota na zadanie nie uległa zmianie. Przy założeniu, że zadania ŁCO mają być formą testowania modelu działania Centrum Obywatelskiego w ramach rewitalizacji przy ul. Wschodniej 50 konieczna jest wyższa kwota, która da możliwość przetestowania kolejnych funkcji.</p>	<p><b>Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS, Rada Organizacji Pozarządowych Województwa Łódzkiego, Fundacja Edukacji i Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego</b></p>	<p><b>Uwaga nieuwzględniona</b></p> <p>Dostrzegamy potrzebę zwiększania środków na Łódzkie Centrum Obywatelskie, jednakże z uwagi na sytuację budżetową Miasta nie jest to w chwili obecnej możliwe. Biuro Partycypacji Społecznej podejmować będzie dalsze działania zmierzające do zwiększenia budżetu na wskazane zadanie.</p>
3.	<p><b>§ 23. Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Prezydenta Urzędu</b></p> <p>1) współpraca finansowa Wydziału będzie prowadzona poprzez zlecenie organizacjom pozarządowym następujących zadań:</p> <p>a) Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym - powierzenia realizacji zadania publicznego polegającego na prowadzeniu działań w zakresie promowania wolontariatu i pomocy sąsiedzkiej oraz aktywizacji społecznej osób starszych, w formie regrantingu – konkurs ofert *</p>	<p>Wnosimy o uzupełnienie programu Współpracy oraz budżetu Wydziału Zdrowia o zadanie dot. działań na rzecz seniorów.</p> <p>Zadanie takie od 2 lat było realizowane przez UMŁ i cieszyło się dużym zainteresowaniem zarówno grup nieformalnych jak i lokalnych organizacji senioralnych. Zaskakuje brak zadania w programie.</p> <p>Wnosimy o dodanie zadania oraz realizację w formie zadania wieloletniego.</p> <p>Dotychczasowe doświadczenia pokazały, że konkursy na drugą połowę roku są zbyt późno ogłaszane i powodują kumulację oferty, która nie sprzyja realizacji celów zadania.</p>	<p><b>Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS, Rada Organizacji Pozarządowych Województwa Łódzkiego, Fundacja Edukacji i Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego</b></p>	<p><b>Uwaga nieuwzględniona</b></p> <p>Obecnie w budżecie Miasta nie na zapewnionych środków na realizację zadania. Najprawdopodobniej (wzorem roku obecnego) budżet zostanie zwiększony w pierwszej połowie roku, co da możliwość realizacji zadania. Jednak nie jest to pewne, więc na chwile obecną zadanie nie może być ujęte w programie.</p>

4.	<p>§ 21. <b>Biuro ds. Partycypacji Społecznej w Departamencie Partycypacji Społecznej i Kultury Urzędu:</b></p> <p>3) realizacja celów zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji miasta Łodzi:</p> <p>a) Cel operacyjny 1.2. Zmniejszyć skalę narażenia na ubóstwo, zahamować proces dziedziczenia ubóstwa, w tym – poprzez animację społeczną:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- mikro-inicjatywy samopomocowe – forma realizacji – konkurs ofert</li> <li>-współdziałanie sąsiedzkie, projekty wymiany usług i współużytkowania dóbr – forma realizacji konkurs ofert</li> <li>- Budowanie trwałej sieci wzajemnego wsparcia formy pracy z młodzieżą nakierowane na przerwanie cyklu dziedziczenia ubóstwa – forma realizacji – konkurs ofert</li> <li>- inicjatywy tworzenia i rozwijania podmiotów ekonomii społecznej –forma</li> </ul>	<p>Uwaga generalna do wszystkich zapisów w których znajduje się odwołanie do Gminnego Programu Rewitalizacji</p> <p>Przedstawiona uwaga to przykład dla Biura ds. Partycypacji Społecznej ale ma on zastosowanie do wszystkich jednostek.</p> <p>W Programie wskazane zostały cele GPR. Niestety nie wynika z nich jakie działania oraz w jakiej formie będzie realizował dany Wydział/jednostka organizacyjna.</p> <p>Brak takich zapisów powoduje, że program jest de facto przepisaniem GPR, nie wnosi postulowanych przy innych okazjach kierunków by jednostki wprost wskazywały co i jak będą wdrażać w ramach rewitalizacji.</p> <p>Wnosimy o :</p> <p>A) Wskazanie zadań Form realizacji (współpraca finansowa, niefinansowa oraz określenie środków na realizację zdania)</p>	<p><b>Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS</b></p>	<p><b>Uwaga uwzględniona częściowo</b></p> <p>Zgadamy się z potrzebą dopracowania opisu zadań wskazanych w GPR i wskazania ich form realizacji.</p> <p>Wymaga to jednak odbycia dodatkowych spotkań i wypracowania rozwiązań z przedstawicielami wydziałów UMŁ i organizacji pozarządowych.</p> <p>Wprowadzenie nowych zadań zleczanych do Programu Współpracy na tym etapie nie jest bowiem możliwe.</p> <p>Pierwsze spotkanie robocze z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi z ŁRDPP i KDO odbędzie się w tym temacie już w styczniu 2019.</p> <p>Na chwilę obecną zapisy odnoszące się do GPR nie oznaczają realizacji nowych zadań przez komórki UMŁ, a jedynie określają obszary, w których już dany Wydział/Biuro zadania realizuje.</p> <p>I tak, działania określone w Gminnym Programie Rewitalizacji jako „mikro-inicjatywy samopomocowe, współdziałanie sąsiedzkie (...)” częściowo realizowane są w ramach Miejskiego Programu Mikrograntów.</p> <p>Podobnie jest w przypadku Celu 1.4. – „Inicjatywy lokalne na rzecz bezpośredniego otoczenia”, który realizowany jest</p>
----	---	--	---	--

<p>realizacji współpraca niefinansowa na rzecz utworzenia partnerstwa wspierającego tworzenie PES na obszarze rewitalizowanym (zadanie mogłoby realizować Biuro Strategii Miasta Łodzi)</p> <p>b) Cel operacyjny 1.4. Budować wspólnotę łodzian wokół dobra wspólnego: -inicjatywy lokalne na rzecz bezpośredniego otoczenia, - forma realizacji konkurs na tworzenie inkubatora inicjatywy lokalnej</p> <p>-inicjatywy związane z projektami finansowanymi z budżetu obywatelskiego – forma współpracy niefinansowej promocja projektów i koordynacja procesu wdrażania przedsięwzięć z mieszkańcami</p> <p>-inicjatywy na rzecz szerszego włączenia mieszkańców w lokalne decyzje – forma realizacji konkurs na inkubator inicjatywy lokalnej</p> <p>c) Cel operacyjny</p>			<p>corocznie poprzez wdrażanie mechanizmu inicjatywy lokalnej w Łodzi (rocznie na ten cel przeznaczonych jest 300 tys zł). „Inicjatywy związane z projektami finansowanymi z budżetu obywatelskiego” również są przedmiotem bieżącej pracy Biura ds. Partycypacji Społecznej, które koordynuje proces budżetu obywatelskiego w Mieście Łodzi.</p>
--	--	--	---

	<p>1.6. Budować pomostowy kapitał społeczny: -programy rozwijające wolontariat jako narzędzie aktywizacji społecznej, - forma realizacji konkurs ofert</p> <p>-mikrodziałania na obrzeżach obszaru rewitalizacji „rozmywające granicę”obszaru. – forma realizacji konkurs ofert</p>			
5.	<p><b>§ 21. Biuro ds. Partycypacji Społecznej w Departamencie Partycypacji Społecznej i Kultury Urzędu:</b> Cel operacyjny 2.2. Tworzyć przesłanki do odczuwania dumy z centrum Łodzi przez wprowadzanie do centrum projektów budujących prestiż obszaru - projekty lokujące w centrum Łodzi coroczne wydarzenia prestiżo-twórcze: kulturalne, naukowe, obywatelskie, biznesowe, polityczne, Zadania: 1. Organizacja a święta ulicy na obszarze rewitalizowanym-konkurs</p>	<p>Uwaga generalna do wszystkich zapisów w których znajduje się odwołanie do Gminnego Programu Rewitalizacji Przedstawiona uwaga to przykład dla Biura ds. Partycypacji Społecznej ale ma on zastosowanie do wszystkich jednostek. W Programie wskazane zostały cele GPR. Niestety nie wynika z nich jakie działania oraz w jakiej formie będzie realizował dany Wydział/jednostka organizacyjna. Brak takich zapisów powoduje, że program jest de facto przepisaniem GPR, nie wnosi postulowanych przy innych okazjach kierunków by jednostki wprost wskazywały co i jak będą wdrażać w ramach rewitalizacji. Wnosimy o : B) Wskazanie zadań Form realizacji (współpraca finansowa, niefinansowa oraz określenie środków na realizację zdania)</p>	<p><b>Fundacja Edukacji i Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego</b></p>	<p><b>Uwaga uwzględniona częściowo</b> Uzasadnienie jw.</p>

	<p>ofert</p> <p>2.</p> <p>3. ....</p> <p>c) Cel operacyjny</p> <p>4.2. Promować powstawanie przestrzeni publicznych i półpublicznych aranżowanych z udziałem mieszkańców - tworzenie przyjaznych przestrzeni publicznych wokół instytucji publicznych i jednostek organizacyjnych świadczących usługi publiczne: przedszkoli, szkół, bibliotek itd.</p> <p>Zadania:</p> <p>1. Uruchomienie inkubatora inicjatywy lokalnej dla mieszkańców ów obszaru rewitalizowanego – konkurs ofert</p> <p>2. Prowadzenie konsultacji inwestycji w tzw. „małą infrastrukturę” – zakup usługi</p>			
--	--	--	--	--

6.	<p><b>Promocja i organizacja wolontariatu,</b> Budżet na realizację zadania powinien zostać zwiększony oraz uwzględnić szerszą prognozę finansowania (na działania po 2020 r.). Roczne utrzymanie Łódzkiego Centrum Wolontariatu przy minimalnym standardzie to koszty 150 000 zł. <b>55 860 zł to kwota niewystarczająca na prowadzenie tak szerokiej i kompleksowej działalności.</b></p>	<p><u>Dzięki większym środkom można by zapewnić:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Dłuższe, bardziej przyjazne odbiorcom godziny pracy biura (aktualna dotacja wystarcza jedynie na 4 godz. dziennie, co oznacza, że wielu potencjalnym zainteresowanym trudno jest skorzystać z oferty).</li> <li>2. Większą liczbę szkoleń – bieżąca oferta nie odpowiada na duże zapotrzebowanie. W bieżącym roku realizacji zadania na szkolenie nie dostało się ponad 80 zgłaszających się osób. Przy większej promocji liczba ta z pewnością byłaby jeszcze większa.</li> <li>3. Zwiększony zasięg i oddziaływanie promocji, dzięki czemu więcej mieszkańców i więcej instytucji skorzysta z oferty rozwoju poprzez wolontariat w naszym Mieście.</li> </ol> <p>Rozszerzona działalność biura wolontariatu, to nie tylko bezpłatne, dodatkowe wsparcie dla podmiotów, ale również prestiż dla Łodzi i pozytywny wizerunek na tle innych miast. Ponadto, zmianie winna ulec nazwa zadania. Proponowany zapis: „Promocja i organizacja wolontariatu w mieście Łodzi”.</p>	<p><b>Regionalne Centrum Wolontariatu "Centerko"</b></p>	<p><b>Uwaga uwzględniona</b> Większe środki na prowadzenie wolontariatu będą zapewnione w ramach dodatkowego zadania przewidzianego do realizacji przez Biuro ds. Rewitalizacji tj – „Usługa polegająca na promocji i organizacji wolontariatu w ramach działalności wspomagającej funkcje społeczne przewidziane w projektach 1,4,7,8 Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi oraz pod kątem rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych”. W ramach zadania będzie więc możliwość zgłoszenia projektu odpowiadającego na zapotrzebowanie wskazane w uzasadnieniu.</p>
----	---	---	--	--